

Olje- og energidepartementet  
v/NVE  
Postboks 5091  
Majorstuen, 0301 OSLO

Deres referanse: 2018388492-47

## Klage på tillatelse til nedlegging av Kongens dam i Hellestvedtvannet, Bamble kommune i Vestfold og Telemark

Hytteeierne i Hellestvedtvann og Mevannet har følgende innsigelser mot NVE sine begrunnelser i tillatelsen til nedlegging av Kongens dam.

Vi som har hytter i Hellestvedtvann og Mevannet blir meget sterkt berørt av en nedleggelse av Kongens dam og vil i stor grad få ødelagt både naturgleden og tilgjengeligheten til hyttene. Noen hytter blir berørt i så stor grad at det her vil kunne bli store erstatningssøksmål i ettertid.

Det er med forundring vi ser at det blir gitt konsesjon til nedleggelse av dammen, så lenge Bamble kommune er i prosess med å lage en ny reguleringsplan for området som er berørt og denne planen ikke er ferdig.

Vassdraget er et vernet vassdrag og vi vil på det sterkeste protestere mot at vannspeilet senkes med de konsekvenser det får for fiske, dyreliv, rekreasjons og fritidsmuligheter. Dette er påpekt både av Skien og Bamble kommune. Det er allerede iaktatt at beveren ikke bygger hytter langs vannkanten og dermed ødelegger for mulig gyting av abboeren i vannet. Fisket vil også bli sterkt berørt. I dag er det et yrende fritidsfiske i vannet og med en nedleggelse av dammen vil reguleringer av fisket gjøre at dette blir totalt ødelagt.

NVE bør pålegge eier av dammen å vedlikeholde dammen eller utføre rehabilitering i NVEs selv, slik at den følger standarder for damsikkerhet. Dammen med tilhørende rørgate og kraftverk er de siste restene av et meget viktig industrieventyr som var på Herre og må bevares for ettertiden.

NVE sier at når dammen er nedlagt så vil vannet og vegetasjonen gå tilbake til slik det en gang var, men da ser de bort fra at Flåte er demmet opp og benyttes som drikkevannskilde til Herre og Bamble. Medvannet har ingen demning og dermed er det stor fare for at Herre vil oppleve storflommer både i vårløsning og på høsten, siden man ikke har muligheten til å regulere vannstanden i Hellestvedtvannet. Dette vil kunne få store konsekvenser for boliger og gårdsbruk nedstrøms.

Området som dammen står på er i dag regulert som LNF (Landbruk, Natur og friluftsområde) og vi mener at dette området blir sterkt forringet ved en eventuell rivning av dammen.

Herrevassdraget ble vernet mot kraftutbygging i 1973, og inneholder mye sårbar natur. Vi kan ikke se at det er gjort noe som helst konsekvensanalyse av hvordan nedleggelse av dammen vil påvirke naturen i verneområdet. Grøssås naturreservat blir det kun påstått at det ikke påvirker i nevneverdig grad. Dette er kun en påstand og må undersøkes av fagfolk.

Det bør også vektlegges at 1109 personer signerte elektronisk på en protestliste mot nedlegging av Kongens dam. Det viser at det er meget stor motstand mot nedlegging av dammen. Det har også vært flere avisartikler der de negative konsekvensene av nedleggelsen er belyst. Ordføreren i Bamble og en representant for hytteeierne ble også intervjuet på Telemarksendingen til NrK P1, der lovet også Ordføreren at dammen skulle reddes.

NVE henviser til vannressursloven §41 som sier at vassdragsanlegg kan legges ned dersom særlige grunner ikke taler imot. Siden det ikke er gjort en skikkelig konsekvensanalyse av endringene i biotopen og alle de negative konsekvensene for fritidsliv, fiske og hytteliv, så må konsesjon til nedleggelse nektes.

Det vises også til §42 der eierskapet til dammen kan overføres dersom noen ønsker å overta denne. Det er synd at NVE har gitt sin tillatelse til nedlegging før ny reguleringsplan er ferdig fra kommunens side. NVE bør derfor trekke sin tillatelse i påvente av kommunens reguleringsplan blir ferdigstilt.

Det står også i konsesjonsvilkårene at ny egnet adkomst ned til vannet skal etableres tilpasset og tilrettelagt for bevegelsehemmede. Her nevnes det ikke noe om muligheter til å kjøre båthengere ned til vannet, slik at hytteeiere kan sette ut og hente båter, samt at folk som kommer på tur for å sette ut kanoer har enkel tilgang til vannet. Det er også usikkert hvordan mulighetene til å etablere båtplasser blir ved senkning av vannstanden til nytt nivå, på kote 22,5. Det vil få store økonomiske konsekvenser dersom dette ikke er mulig.

Med vennlig hilsen

57/1/6. Jan Erik Riis  
57/1/21. Vigdis Ligaard  
57/1/15. Gry Severinsen  
57/1/10. Liv Marit Berg Jacobsen  
57/1/16. Andreas Ringstad ,Caroline Ringstad  
57/16. Alexander Henriksen  
57/9. Kjetil Kimerud Bergsvand  
57/2/1. Tommy Ingvaldsen  
57/3/2. Ragnar Eriksen  
57/3/1. Odd Leif Evenseen  
57/10. Oddvar Sørensen

hytteeiere i Hellestvedtvann og Medvannet